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RICEVUTA DALL UFFICIO ATTI DELIBERATIVIINDATA 7 }Z L 20 4_

I’anno  duemilaventiquattro il  giomo b 12OV D del mese di
L) LD nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.310/Serv.1°/S.G. del 21!06!2024,facqu1%§ég§§re del Direftore Sanitario, dott. Emanuele CES?

[sard, nominato con delibera n, 376 del 22 7 e sm.if con Iassistenza del Segretanom—

zante Yell, 554 ﬁé’E SA IR UE adotta la presente delibera sulla base della proposta di se-
guito riportata.




PROPOSTA

1] Direttore dellza UOC Servizio Provveditorato, Dr.ssa Cinzia Schinelli

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE

>

con nota prot.13088 del 23.01.2024 (all. A), sollecitata con prot. 30443 del 20.02.2024 (all. B), il Di-
rettore UOC Farmacia del PO di Agrigento rappresentava la scadenza di contratto per la fornitura di
“Kit per chirurgia monouso”, richiedendo apposita procedura d’acquisto stante 1’asserita mancanza
di altri contratti attivi e indicandone specifiche tecniche e fabbisogni annui stimati per il solo P.O. di
Agrigento;

con prot. 34617 del 28.02.2024 (all. ﬁ), il Direttore f.f. Area territoriale del Farmaco trasmetteva ri-
chiesta urgente di acquisto del medesimo dispositivo medico, per le motivazioni in defta nota riporta-
te, indicandone i fabbisogni annui presunti per la Farmacia Territoriale;

con mail del 14.06 u.s. (all. D), il Direttore UOC Farmacia del PO di Agrigento specificava altresi i
fabbisogni annui presunti per i rimanenti PP. OO. di questa Asp, segnalando altresi I’esaurimento

delle scorte residue;

ATTESO CHE

>

con anteriore provvedimento di cui alla Delibera n. 1566/2022 del C. S. di questa Asp, si era proce-
duto all’approvazione degli atti di gara di cui alla RéO/Mepa n. 3147721 per ’affidamento della for-
nitura, in somministrazione annuale, di n. 800 pz. del D. M. de quo, il cui contratto, per come rappre-
sentato del Direttore UOC Farmacia in premessa indicato, risulta esaurito;
dagli atti della precitata Delibera del C. S. n. 1566/2022, alla Procedura negoziata in premessa ripor-
tata risultano aver partecipato le seguenti Societa:

o Betatex s.p.a. (aggiudicataria);

o Imesi Kalias.r.l,;

o Medline International Italy S.r.l. Unipersonale;

RILEVATO CHE

>

in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con
Legge 94/2012, ¢ dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012,
& stato consultato il portale www.acguistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, ¢ non risultano al
momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici
CPV che possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto porta-

le;

in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di
stabilitd 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018), emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle so-
glie al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva,
ad approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di ri-
ferimento), ovvero detla Consip;

al fine di soddisfare ’'urgenza manifestata, & stato avviato, sul portale Acquistiirete/MePa, Confronto
di Preventivi n. 4470029 ai fini di un Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lettera b) del D.
Lgs. n. 36/2023, preceduto da valutazione comparativa di preventivi, della fornitura, in somministra-
zione triennale, di “Kit per Chirurgia” per il SUES118, la Farmacia Territoriale ed i PP.QO.
dell’ Asp di Agrigento (CIG B23C84D366), con invito, nel rispetto del Principio di cui all’art. 49 D.



Lgs. 36/2023 (Principio di rotazione), rivolto agli Operatori non aggiudicatari della precedente pro-
cedura negoziata, per un importo complessivo a base d’asta, nel triennio, di € 88.350,00 oltre opzioni
ed iva di legge, determinato sulla base dei fabbisogni annui pervenuti e dei prezzi offerti nella prece-
dente Procedura negoziata, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, c. 4
D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio
positivo di conformita tecnica alle specifiche di gara;
in data 03.07 u.s., si € provveduto all’apertura della documentazione amministrativa richiesta e pro-
dotta dalle Societa concorrenti, esaminata la quale si & reso necessario attivare, ai sensi e per gli ef-
fetti dell’art. 101 D. Lgs. 36/2023, per la Societa Medline International Italy S.r.l., I’istituto del Soc-
corso Istruttorio, invitandola a produrre entro breve ma perentorio termine, documentazione integra-
tiva;
entro il termine assegnato, la Societa Medline International trasmetteva la documentazione richiesta
e, per I’effetto, veniva ammessa alla successiva fase dell’esame della documentazione tecnica;
in data 04.07 u.s. si procedeva all’upload della documentazione tecnica delle Societa giudicate con-
formi ed ammesse, trasmessa in pari data con mail (All. E) al Direttore UOC Aneste-
sia/Rianimazione/Terapia Intensiva e Terapia del Dolore del PO di Agrigento, per il necessario giu-
dizio di conformita tecnica, propedeutico al prosieguo e completamento della procedura, e reso in
data 08.07 u.s. (all. F) per come di seguito riportato:

o “Ditta IMESI: conforme al capitolato

o Ditta MEDLINE: non conforme al capitolato. Non si evince in nessun documento il materia-

le dei ferri chirurgici, peraltro espressamente richiesti in acciaio inox.”

si procedeva pertanto all’upload delle offerte economiche, rilevando il prezzo offerto dalle Societa
concorrenti per come segue:

o Societa Imesi: € 75.330,00 oltre iva di legge (all. G):

o Societd Medline International Italy srl: € 18.885,60 oltre iva di legge (all. H);
stante 1’offerta anormalmente bassa prodotta da quest’ultima Societa, a seguito di richiesta di chiari-
menti trasmessa tramite Sistema, la Societa Medline confermava di aver erroneamente prodotto of-
ferta per fornitura annuale e non triennale, per come richiesto negli atti di gara (all. I);
preso atto del giudizio di conformita espresso e dell’erronea offerta economica prodotta, questo Ser-
vizio, con prot. 110440 del 11.07 u.s. (all. L), trasmesso tramite pec e tramite Sistema, escludeva la

Societa Medline dal prosieguo della procedura.

DATO ATTO CHE

>

in data 15.07 u.s. si & conclusa con esito positivo la verifica dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del D.
Lgs. 36/2023 attuata tramite FVOE 2.0, istituito ai sensi dell’articolo 24 del D. Lgs. 36/2023, con de-
libera n. 262 del 30.06.2023 dall’Anac d’intesa con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e
con AGID e che pertanto, ai sensi dell’art. 50, c. 6 D. Lgs. 36/2023, & possibile procedere
all’esecuzione anticipata del contratto;

risulta possibile approvare I’ Affidamento Diretto, avviato ai sensi dell’art. 50, c. 1, lettera b) del D.
Lgs. n. 36/2023, preceduto da valutazione comparativa di preventivi su MePa/Consip n. 4470029,
per I’affidamento diretto della fornitura, in somministrazione triennale, di “Kit per Chirurgia” per il
SUES118, la Farmacia Territoriale ed i PP.OO. dell’Asp di Agrigento (CIG B23C84D366), per
I’'importo offerto di € 75.330,00 oltre opzioni ed iva di legge, con I’Operatore Economico Imesi Ita-
lia s.r.l., avente sede legale in Corso Sicilia 24, 95131 - Catania (CT), Cod. Fisc e P. IVA
05311240872;

I’onere derivante dal presente atto, pari ad € 114.555,20 IVA e competenze interne ex art. 45 D. Lgs.
36/2023 e regolamento aziendale approvato con Delibera 1283/2020, in fase di revisione, comprese

come da seguente quadro economico:



Fornitura in somministrazione triennale, di “Kit per Chirurgia” per

il SUES118, la Farmacia Territoriale ed i PP.OO. dell’Asp di Agri- € 75.330,00
gento

Opzioni ex art. 120 D. Lgs. 36/2023 €17.670,00
IVA 22% € 20.460,00
Contrib. Anac € 35,00
Competenze interne 1% ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 e regolamento € 1.060.20
aziendale Delibera 1283/2020 T
TOTALE € 114.555,20

va imputato secondo la seguente ripartizione:

o Per € 18.910,00 sul Conto Economico n. C501010503 del corrente Bilancio d’Esercizio;

Per € 37.820,00 sul Conto Economico n. C501010503 del Bilancio d’Esercizio 2025;

Per € 37.820,00 sul Conto Economico n. C501010503 del Bilancio d’Esercizio 2026;

Per € 18.910,00 sul Conto Economico n. C501010503 del Bilancio d’Esercizio 2025;

Per € 35,00 sul conto n. 502020199 del corrente Bilancio d’Esercizio;

Per € 1.060,20 sul conto n. C516040605 e sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio
d’Esercizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020, con ri-
serva di rideterminazione dell’esatto importo nei termini e modalita che verranno definite
con I’adeguamento del Regolamento Aziendale per la disciplina, costituzione e ripartizione
degli incentivi, approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020, alle prescrizioni del D. Lgs.
36/2023;

che si provvedera con successivo atto a disporre il pagamento del contributo da corrispondere all'Au-

torita Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23.12.2005, n.

266, nella misura di € 35,00, cosi come determinata con Delibera Anac n. 610 del 19 dicembre 2023

PROPONE

O 000 o

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

>

DARE ATTO CHE, al fine di soddisfare 'urgenza manifestata dai Direttori richiedenti, & stata
esperita procedura di Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023,
preceduto da valutazione comparativa di preventivi su MePa/Consip n. 4470029, per la fornitura, in
somministrazione triennale, di “Kit per Chirurgia” per il SUES118, la Farmacia Territoriale ed i
PP.OO. dell’Asp di Agrigento (CIG B23C84D366), per un importo complessivo a base d’asta, nel
triennio, di € 88.350,00 oltre opzioni ed iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo,
ai sensi dell’art. 50, c. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia co-
munitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di gara;

APPROVARE [’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all. M), ove
vengono specificati i quantitativi e le tipologie dei beni occorrenti e disciplinante le condizioni di
fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;

APPROVARE le operazioni di cui al Confronto di preventivi su MePa/Consip n. 4470029 (CIG
B23C84D366), per I’affidamento della fornitura qui in oggetto, per come in premessa riportate e che
qui si intendono integralmente richiamate e trascritte;

AFFIDARE la fornitura de quo alla Societd Imesi Italia s.r.l., avente sede legale in Corso Sicilia 24,
95131 - Catania (CT), Cod. Fisc e P. IVA 05311240872, per I’importo complessivo di € 75.330,00
oltre opzioni ed iva di legge, alle condizioni indicate nel documento denominato “Condizioni parti-
colari di contratto” e nell’offerta prodotta dal suddetto Operatore Economico, quale risulta
dall’allegato “Documento di offerta economica” (All. G) generato dalla piattaforma MePa/Consip;
NOMINARE, ai sensi dell’art. 15, c. 2 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP), in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento, il dipendente di ruolo della
proponente UOC Servizio Provveditorato, Dr. Giuseppe Palumbo e nominare altresi, ai sensi art.



114, c. 1 D.Lgs 36/2023, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Dr. G. Fiorica, Di-
rettore UOC Anestesia/Rianimazione/Terapia Intensiva e Terapia del Dolore del PO di Agrigento;

> DARE ATTO che ¢ stata completata la verifica dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del D. Lgs. 36/2023 ¢
pertanto, ai sensi dell’art. 50, c¢. 6 D. Lgs. 36/2023, & possibile procedere all’esecuzione anticipata
del contratto;

» AUTORIZZARE il Servizio proponente alla sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura de
quo con la suddetta Societa, nelle modalita proprie delle gare telematiche tramite piattaforma
ME.PA. e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 17 del D. Lgs. 36/2023;

>  DARE ATTO che ’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 114.555,20 IVA e com-
petenze interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023, e regolamento aziendale approvato con Delibera
1283/2020, in fase di revisione, comprese come da seguente quadro economico:

Fornitura in somministrazione triennale, di “Kit per Chirurgia” per

il SUES118, la Farmacia Territoriale ed i PP.OO. dell’Asp di Agri- € 75.330,00
gento

Opzioni ex art. 120 D. Lgs. 36/2023 €17.670,00
IVA 22% ’ €20.460,00
Contrib. Anac € 35,00
Competenze interne 1% ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 e regolamento € 1.060.20
aziendale Delibera 1283/2020 B
TOTALE € 114.555,20

va imputato secondo la seguente ripartizione:
o Per € 18.910,00 sul Conto Economico n. C501010503 del corrente Bilancio d’Esercizio;

Per € 37.820,00 sul Conto Economico n. C501010503 del Bilancio d’Esercizio 2025;

Per € 37.820,00 sul Conto Economico n. C501010503 del Bilancio d’Esercizio 2026;

Per € 18.910,00 sul Conto Economico n. C501010503 del Bilancio d’Esercizio 2025;

Per € 35,00 sul conto n. 502020199 del corrente Bilancio d’Esercizio;

Per € 1.060,20 sul conto n. C516040605 e sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio
d’Esercizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020, con ri-
serva di rideterminazione dell’esatto importo nei termini e modalita che verranno definite
con I’adeguamento del Regolamento Aziendale per la disciplina, costituzione e ripartizione
degli incentivi, approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020, alle prescrizioni del D. Lgs.
36/2023;

» PROVVEDERE con successivo atto al pagamento del contributo da corrispondere all'Autorita Na-
zionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23.12.2005, n. 266,
nella misura di € 35,00, cosi come determinata con Delibera Anac n. 610 del 19 dicembre 2023;

» CHE I’esecuzione della Presente Deliberazione verra curata dal Servizio proponente nonché dalle
competenti Farmacie Ospedaliere e dalla Farmacia territoriale, ciascuno per la parte di propria com-

O 000 O

petenza;
» DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono cu-

stoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;
> MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante I’urgenza manife-

stata di Direttori richiedenti.
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,

¢ legittima e pienamente conforme alla normativa-che-disciplina la fattispecie trattata.

)
1l Direttore UOC Servizi itotato
ssa-Cinzia Schinelli




SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

Parere A

P,

Data / > Dé- / U }’ f,
11 Direttore Sanitario
Dott. Enfanuele Cassara

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore UOC Servizio
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legit-
timita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
'Tenuto conto del parere esp i arioy
SELEVALY
DELIBERA

IL DIRETTORE GENERALE

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore UOC Servizio Provveditorato.

IL DIRETTORE/GENERALE
Dott. Giuseppé Capodieci

1 Segretario ver
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
P.lva ¢ C.F. 02570930848
P.O. San Giovanni di Dio - U.O.C. Farmacia
: Direttore: dr. Giuseppe Bellavia
Prot. | 3088 del ¢3loilaaic,
Servizio Dispositivi Medici

Al Direttore U,0.C. Provveditorato

OGGETTO: ACQUISTO KIT PER CHIRURGIA

A

P?Q ‘E..:

Con riferimento all'esigenza di acquistare i "kit per chirurgia monouso”, si rappresenta che,
gli stessi erano aggiudicatj alla Ditta Betatex (contratto C2022/668), che attualmente & scaduto ma
quando era attivo, come di Vs conoscenza, la Ditta non ha mai rispettato le consegne rispetto gli
ordini inviati da questa Farmacia, sia per mancanza di materie prime che per problematiche

riguardanti il prezzo.

Il dispositivo in questione non & aggiudicato in nessuna gara attiva e questa Farmacia non & in
grado di acquistarlo generando non pochi problemi a tutte le UU.OO. ma in maniera particolare al

Pronto Soccorso e al 118.
Per tutto quanto sopra, si chiede di indire una nuova gara dedicata.
Seguira capitolato tecnico e fabbisogni annui presunti per il P.O. di Agrigento.

DESCRIZIONE CND

FAB.

kit per chirurgia: kit professionale per una rapida e sicura medicazione, per
un intervento immediato senza I'utilizzo dell'autoclave. Confezionato in
buste sterili monouso. Materiale atossico, apirogeno e latex free. Prodotto
secondo le metodiche standard conformi a quanto espressamente indicato
nella direttiva 93/42/CEE (D.lgs. n46/1997, in assenza di elementi che
possano provocare allergie. Classe II/A sterile.

Il Kit deve essere composto:

- 1 portaghi mayo in acciaio inox, lunghezza tra 14 cm e 16 ¢cm

- 1 pinza chirurgica retta in acciaio inox lunghezza tra 12cm e 14 cm

- 1 pinza di kocher in acciaio inox lunghezza tra 14 cm e 16 cm

- 1 pinza di kelly in acciaio inox lunghezza tra 14 cm e 16 cm T0202

- 1 forbice mayo in acciaio inox lunghezza tra 14 cm e 17 cm

- telino sterile in biaccoppiato 50x50cm/ 45x75cm, morbido, traspirante,
capacita assorbente elevata (EN13795), impermeabilita e resistenza alla
penetrazione dei liquidi, repellente all'acqua e all'alcool, no linting: nessuna
veicolazione di microrganismi verso la ferita chirurgica, nessun rilascio di
particelle o pulviscoli, piegatura nel rispetto della corretta tecnica asettica. Il
Dispositivo deve essere conforme alle vigenti disposizioni legislative in
materia di sicurezza e qualita.

800
pezzi

Certi di un vostro celere riscontro, porgiamo i pit cordiali saluti.

La Dirige,te‘FEF_—m/éicista
Dot ssa-\}aler}av-eiett% Il Direttor acia

//
/




Servizio Sanitario Nazionale 0P . &
Regione Siciliana {3 -
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Viale della Vittoria, 321 = 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848

UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO

Prot. n.- 30443 del Zofo 2 [2a0 g

Servizio: Dispositivi Medici
Al Direttore del UOC Provveditorato
ASP Agrigento

Oggetto: Sollecito-Acquisto kit per chirurgia-

Facendo seguito alla nota Prot. N. 13088 del 23/01/2024 si chiede di porre in essere quanto necessario

per I’acquisto del dispositivo medico in oggetto.
Si coglie I’occasione per ribadire I'importanza di disporre di un kit monouso sterile pronto all’uso

completo di tutto il necessario per poter effettuare un intervento di chirurgia generale, in emergenza, in

condizioni di assoluta sicurezza.
Certi di un cortese riscontro si porgono distinti saluti.

[ Dirigenti Farmacisti

""{-”.’H J

Dotj-5sa Roberta Ragusa

i




8
>
e
e

AZIENDA SANITARIA
REGIONE SICILIANA
/ Azienda Sanitario Provinciale Agrigento
J\ l:; Sede Jegale C/da Consolida Ospedale San Giovanni‘Di Dio - 92100 Agrigento
S ( PARTITA IVA/CF 02570930848

Rl
Unita Operativa Semplice Farmacia Terviioriale Tel e Fax 0922/442953

Prov N2/ 47 del 2 §foefeots
Spett. Diretiore U.0.C. Servizio Provveditorato
Dr.ssa Cinzia Schinelli

Oggetto: Richiesta acquisto KIT PER CHIRURGIA

In riferimento a quanto in oggetto si rappresenta che la presente U.0.8. Farmacia Territoriale consideraio che
ha esaurite tutte le scorte di magazzino, ha urgente bisogno di procedere all’acquisto di tale dispositivo
necessario alle attivita professionali dei Medici operanti presso i Poliambulatori, Consultori, Guardie Mediche,
P.TE, P.T.A, ecc. presenti nel territorio della nostra Provincia e che questo Servizio & preposto 2l loro
approvvigionamento.

Si precisa altresi che per il KIT PER CHIRURGIA non risulia alcun contiatto attive.

Per quanto sopra esposto, si chiede a codesto Provveditorato, di indire urgeatemente una gara per il dispositivo
in questione, non essendoci altre gare attive dalla quale attingere. Il prezzo per singolo kit; riferito ali’ultimo

acquisto effettuato da questa U.O. ¢ pari ad € 7,11 + iva 22%,
Di sotto, il capitolato tecnico con i fabbisogni della Farmacia Territoriale, magazzino FTR:

DESCRIZIONE _____Cip FABBISOGNO FIR _

KIT PER CHIRURGIA
composto da :

n.1 Pinza Chirurgica retta 14
cm monouso in acciaio

n.1 Pinza Emostatica Kelly 14
cm monouso in acciaio 1.500:KIT

1.1 Forbice di Mayo 14 e¢m TO202 (fabbisogno annuo)
Monouso in acciaio

i n.l Porta Aghi Mayo 14 ¢m
monouso in acciaio

n.1 Pinza Kocher cm 14
monousn in aceiaio

n.1 Telo in biaccoppiate per
avvolgimento 30x50 ¢cm

Distinti saluti

Dlreltcrc 5 f%.rea Territoriale del Farmaco

[Q_\{ L_@/@a ucla‘Ferrera(m(]




I: Sollecito-Acquisto kit per chirurgia-

forniture <forniture@ASPAG.IT>
ven 14/06/2024 12:46
A:Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

=
i
=
C

i 2 allegati (810 KB)
KIT PER CHIRURGIA 1.pdf; KIT PER CHIRURGIA 2.pdf;

urgente

Da: po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>
Inviato: mercoledi 12 giugno 2024 14:05

A: Maria Tirrd <maria.tirro@aspag.it>

Cc: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Oggetto: Sollecito-Acquisto kit per chirurgia-

Facendo seguito alle interlocuzioni telefoniche occorse in data odierna, si sollecita I'acquisto dei
kit per chirurgia richiesti con le note Prot. N. 13088 del 23/01/2024 e N. 30443 del 20/02/2024,
che si allegano alle presente, specificando che il fabbisogno annuo presunto per I'ASP di
Agrigento é pari a 1600 pezzi.

Si rimane in attesa di riscontro stante che:

-le UUQO di emergenza (P.S e 118) sono sprovviste ormai da tempo del suddetto dispositivo
medico

-che le scorte residue presenti nel reparto di Chirurgia Generale del P.O. Di Agrigento, quasi
esaurite, sono prossime alla scadenza (Giugno 2024)

-che la giacenza presso I'UOC di Farmacia é pari a zero

UOC Farmacia P.O. Agrigento
| Dirigenti Farmacisti
Dott.ssa V. Ciotta

Dott.ssa R. Ragusa
Il Direttore

Dott. G. Bellavia



Negoziazione MePa: 4470029 - Kit per chirurgia - Confronto di preventivi -
Trasmiss. Schede tecniche

Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

gio 04/07/2024 10:32

A:Gerlando Fiorica <gerlando.fiorica@aspag.it> AND T
"4

(™ OFETECN 9.rar N*

In allegato si trasmettono offerte tecniche relative alla procedura di cui all'oggetto,per il
necessario giudizio di conformita tecnica, propedeutico al prosieguo e completamento della
Procedura.

In relazione alla richiesta di campionatura, a seguito delle osservazioni prodotte in merito da un
operatore invitato, che si ritiene di condividere, la mancata presentazione della campionatura non
puo essere considerata causa di esclusione.

Si rimane in attesa di riscontro e si porgono distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



R: Negoziazione MePa: 4470029 - Kit per chirurgia - Confronto di preventivi -
Trasmiss. Schede tecniche

Gerlando Fiorica <gerlando.fiorica@aspag.it> @({: B i
Lun 08/07/2024 11:16

A:Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Dal confronto tra capitolato e schede tecniche, si comunica di seguito la risultanza:

Ditta IMESI: conforme al capitolato

Ditta MEDLINE: non conforme al capitolato. Non si evince in nessun documento il materiale dei ferri
chirurgici, peraltro espressamente richiesti in acciaio inox.

Cordialmente

Dr. Gerlando Fiorica

Direttore UOC Anestesia, Rianimazione, Terapia Intensiva e Terapia del dolore
Direttore UO Blocco Operatorio

Direttore Dipartimento Emergenza

ASP Agrigento - PO. San Giovanni di Dio

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: lunedi 8 luglio 2024 10:58

A: Gerlando Fiorica <gerlando.fiorica@aspag.it>

Oggetto: R: Negoziazione MePa: 4470029 - Kit per chirurgia - Confronto di preventivi - Trasmiss. Schede

tecniche

Si ribadisce, come da comunicazione in cronologia, che la mancata presentazione della
campionatura NON puo essere causa di esclusione.

La S.V. dovra procedere ad emettere il giudizio di conformita sulla base delle schede tecniche
prodotte.

Si allega Capitolato per come richiesto.

Distinti saluti.

Dr. Giuseppe Palumbo
UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

Da: Gerlando Fiorica <gerlando.fiorica@aspag.it>

Inviato: lunedi 8 luglio 2024 10:32

A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Oggetto: R: Negoziazione MePa: 4470029 - Kit per chirurgia - Confronto di preventivi - Trasmiss. Schede
tecniche

Buongiorno.

Ad oggi & pervenuta la campionatura di un solo O.E.

Ovviamente, senza la possibilita di prova pratica non si pud procedere alla valutazione.

Si ritiene pertanto che, qualora il secondo operatore non presenti campionatura, debba essere escluso.
Si chiede di volere inviare altresi capitolato.

Cordialmente



Dr. Gerlando Fiorica

Direttore UOC Anestesia, Rianimazione, Terapia Intensiva e Terapia del dolore
Direttore UO Blocco Operatorio

Direttore Dipartimento Emergenza

ASP Agrigento - PO. San Giovanni di Dio

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: giovedi 4 luglio 2024 10:32

A: Gerlando Fiorica <gerlando.fiorica@aspag.it>

Oggetto: Negoziazione MePa: 4470029 - Kit per chirurgia - Confronto di preventivi - Trasmiss. Schede
tecniche

[") OFF.TECN 9.rar

In allegato si trasmettono offerte tecniche relative alla procedura di cui all'oggetto,per il
necessario giudizio di conformita tecnica, propedeutico al prosieguo e completamento della
Procedura.

In relazione alla richiesta di campionatura, a seguito delle osservazioni prodotte in merito da un
operatore invitato, che si ritiene di condividere, la mancata presentazione della campionatura non
puo essere considerata causa di esclusione.

Si rimane in attesa di riscontro e si porgono distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 4470029

Descrizione Kit per chirurgia - Confronto di preventivi

RdO nr. 4470029

Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente
Ufficio

Codice fiscale
Indirizzo sede

Citta

Recapito telefonico
Email

Punto ordinante

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
IMESI ITALIA SRL

Partita IVA
05311240872
Tipologia societaria

Societa a responsabilita limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO:

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO

02570930848 Codice univoco ufficio  Non presente
Viale della vittoria, 321

Agrigento

+390922407407

cinzia.schinelli@aspag,.it

CINZIA SCHINELLI

Valore economico (Euro)

28/06/2024



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 4470029

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 75330

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

= che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

» che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

= che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

= che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ,;

» che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZ0
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/06/2024



acquistinretepal

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Kit per chirurgia - Confronto di preventivi
RdO nr. 4470029

Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

NUMERO DIRDO: 4470029

-
[ —
o

E:l‘.';.
L8 g:b

Ente acquirente
Ufficio

Codice fiscale
Indirizzo sede

Citta

Recapito telefonico
Email

Punto ordinante

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO

02570930848 Codice univoco ufficio ~ Non presente

Viale della vittoria, 321
Agrigento
+390922407407
cinzia.schinelli@aspag.it

CINZIA SCHINELLI

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE

Partita IVA
05526631006
Tipologia societaria

Societa a responsabilita limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica= Valore economico (Euro)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/06/2024



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 4470029

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 18885,60

Il Concorrente, nellaccettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

= che la presente offerta € irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

= che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

= che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZ0
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/06/2024



ID Negoziazione: 4470029 - Kit per chirurgia - Confronto di preventivi

Stato Rdo: In esame
Seduta pubblica

~

4
ﬁpQ-,‘/

Comunicazione

Ii.l Giulia Susanna ~ MEDLINE INTERNATIONAL ITALY 11/07/2024
SRL UNIPERSONALE 16:35:00 “~’

A:
Cc
GIUSEPPE PALUMBO;
Richiesta chiarimenti offerta economica

& Mlegati

Spettabile Ente,

l'offerta formulata in fase di gara non si riferisce alla fornitura complessiva triennale di
9,300 pz: la nostra offerta economica triennale per 9.300 pz & pari ad Euro 56.730,00.

Il prezzo unitario del prodotto offerto & pari ad Euro 6,10.

Cordiali saluti
RISPONDI
Ay Tu 11/07/2024
15:36:52 ~r
A: RAPPORTO DI
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE;
Cc:

Richiesta chiarimenti offerta economica

& Mllegati

Con riferimento all'offerta economica prodotta, che appare anormalmente bassa,
pregasi chiarire, con cortese urgenza, se tale offerta si riferisce alla fornitura
complessiva triennale di 9.300 pz., per come richiesto nelle Condizioni di contratto.



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbeo (Collab Amni.vo)
Viale della Vittoria 321 — Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email:  giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it
Pec: fornitured@ pec.aspag.it

Prot.n._110440  dae1_11.07.2024

Spett. Medline International Italy S.r.l. Unip.
medlineitaly.it@legalmail.it

Oggetto: Trattativa Diretta, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, preceduto da
valutazione comparativa di preventivi, per laffidamento della fornitura, in somministrazione
triennale, di "Kit per Chirurgia” per il SUES118, la Farmacia Territoriale ed i PP.0O, dellAsp di

Agrigento (CIG B23C84D366)
Notifica esclusione.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 90, c. 1 lett. d) D. Lgs. 36/2023, si comunica che I'offerta
tecnica prodotta da codesta Societa & stata valutata NON CONFORME dal Dirigente Medico incaricato con
la seguente motivazione: “Non si evince in nessun documento il materiale dei ferri chirurgici, peraltro

espressamente richiesti in acciaio inox”,

Si rappresenta inoltre che l'offerta economica formulata e, per come da Voi confermato tramite
Sistema, riferita ad un fabbisogno annuale e non triennale, per come da noi richiesto nelle Condizioni
particolari di contratto/Capitolato, non pud essere accettata.

Pertanto si respinge I'offerta prodotta.

Distinti saluti.

Il Collab. Amm.vo
Dr. Giuseppe Palumbo

RO,

rovveditorato™

| Direttore JOC Servizio P
r.ssa Cinzia Schinelli

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE : ~ P
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATQ NN N\
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento i

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo,)

Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
farniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

CONDIZIONI PARTICOLARI DI CONTRATTO

Oggetto:  Trattativa Diretta, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, preceduto da valutazione
comparativa di preventivi, per I'affidamento della fornitura, in somministrazione triennale, di “Kit per
Chirurgia” per il SUES118, la Farmacia Territoriale ed i PP.OO. dellAsp di Agrigento (CIG
B23C84D366).

Il presente documento, denominato “Condizioni particolari di contratto”, disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda indice, ai sensi dell‘art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, previa valutazione
comparativa di preventivi e previa verifica della copertura finanziaria, Trattativa Direfta su Mepa per I'affidamento
della fornitura, in somministrazione triennale, di “Kit per Chirurgia” per le esigenze del SUES118, della Farmacia
Territoriale e dei PP.OO. dell'Asp di Agrigento (CIG B23C84D366), le cui caratteristiche tecniche, nonché i relativi
fabbisogni annui sono allegate alla presente, per un importo complessivo triennale presunto di € 88.350,00 oltre
opzioni ed iva di legge.

Oggetto della presente fornitura & I'acquisto degli D.M. sopra menzionati, comprendente ['esecuzione
delle seguenti prestazioni:

Consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.OO. emittenti I'ordine.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia
per infortuni e danni a persone o cose, arrecati allASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria
stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto,
sollevando pertanto I'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, 'ASP di
Agrigento da qualsiasi responsabilita anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione efo per
aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti
usati in sede di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne |'Ente, anche mediante idonea
copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti al personale utilizzatore ed allEnte contraente, da
imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlii e ad
ogni alfro intervento che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei materiali.

Resta inteso che la conclusione del presente Affidamento Diretto & subordinato ad apposito Atto
autorizzativo della Direzione Generale di questa Asp, all'esito positivo delle verifiche ex 94 e 95 D. Lgs 36/2023
nonché alla produzione della documentazione prodromica alla stipula del contratto e che verra richiesta con
successiva nota.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.l. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire all'interno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE -
D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all'immissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a
cui & destinato. Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore ai
diciotto mesi decorrenti dalla data di consegna.

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.l. 02570930848 1



CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 94 e 95 del D. Lgs 36/2023 con il criterio del minor prezzo, in quanto trattasi
di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dellart. 50 c. 4 D. Lgs. 36/2023, previo giudizio
positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE 2.0,
in conformita alla Delibera ANAC n. 262 del 20.06.2023 “Adozione del provvedimento di cui all'articolo 24, comma
4, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 d'intesa con il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e con
I'Agenzia per I'ltalia Digitale”, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, il Fascicolo Virtuale
dell'Operatore Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d'appalto e sostitutivo del sistema
AVCpass. L'Operatore Economico che intenda partecipare ad uno o pitl lotti di gara & invitato a seguire le
istruzioni reperibili al seguente link: https://www.anticorruzione.it/-ffascicolo-virtuale-dell-operatore-economico-
fvoe, indicando a sistema il CIG dei lotti della procedura cui intende partecipare.

Revisione Dei Prezzi: per tutto il primo anno di durata contrattuale, i prezzi praticati/offerti
dall'aggiudicatario resteranno fissi ed invariati, non potranno essere oggetto di modificazione e saranno
comprensivi di tutte le spese connesse all'esecuzione della fornitura in oggetto. A decorrere dal secondo anno di
vigenza contrattuale, ai sensi dell'art. 60, c. 2, D. Lgs. 36/2023, qualora si verifichino particolari condizioni di
natura oggetliva, che determinino una variazione, in aumento o in diminuzione, del costo dei beni superiore al
cinque per cento dell'importo complessivo, su esplicita richiesta di parte i prezzi sono aggiornati, nella misura
dell'ottanta per cento della variazione, in relazione alle prestazioni da eseguire. Ai fini del calcolo della variazione
dei prezzi si utilizzano gli indici dei prezzi alla produzione dell'industria e dei servizi, pubblicati, unitamente alla
relativa metodologia di calcolo, sul portale istituzionale dellISTAT in conformitd alle pertinenti disposizioni
normative europee e nazionali in materia di comunicazione e diffusione dell'informazione statistica ufficiale.

Opzione ex art. 120 ¢. 9 D. Lgs. n. 36/2023: questa Stazione Appaltante si riserva I'insindacabile facolta di
usufruire dell'opzione di cui all'art. 120 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 nella misura massima del 20% della base d'asta,
ovvero complessivamente € 17.670,00 per il periodo di vigenza contrattuale, cid per poter soddisfare le eventuali
ulteriori richieste da parte delle proprie strutture sanitarie. Si precisa che I'aggiudicatario nulla potra pretendere in
ordine al mancato esercizio totale o parziale della presente opzione da parte della S.A.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 108 c. 10 del D.Lgs. 36/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piil alto
rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnanda un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente.

Gli Operatori economici invitati, qualora interessati, dovranno predurre, entro il termine perentorio di 10
gg. lavorativi successivi al ricevimento del presente invito, apposita campionatura, necessaria al fine
dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, da consegnare al Direttore UOC Anestesia, Rianimazione e
Terapia del dolore del P.O. di Agrigento, C.da Consolida. La mancata presentazione della campionatura entro il
termine comportera l'esclusione dalla successiva procedura di affidamento, per impossibilita ad emettere giudizio
di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da dichiarazione di corrispondenza ai beni
offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla procedura. Le spese di consegna e ritiro della
campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, la Ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. e-DGUE in formato .xml, avendo cura di indicare, nella loro completezza, le generalitd complete di
tutti i soggetti di cui agli art. 94/95 D. Lgs. 36/2023. Si invita a seguire le istruzioni sull'argomento
presenti nella Sezione Wiki al seguente link:
https://wiki.acquistinretepa.it/index.php/Pagina_principale;

2. Elenco delle principali fomiture, firmato digitalmente, attestanti pregresse esperienze in forniture
similari all'oggetto della presente, con indicazione degli enti e dei relativi importi, idonee ad attestare
la capacita all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

3. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente, che
il prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato per gli stessi quantitativi alle altre
AA_SS.PP. del S.S.R.

4. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente,
indicante:

a. ex legge 136/2010, il conto corrente dedicato e le generalitd e codice fiscale delle persone
delegate ad operare sul medesimo conto:

b. accettare che le comunicazioni ex art. 90 D.Lgs. 36/2023 attinenti la presente procedura siano
trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

5. Copia delle Condizioni Particolari di contratto e del Capitolato Tecnico debitamente firmata per
accettazione;

6. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto carredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche
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5. Copia delle Condizioni Particolari di contratto e del Capitolato Tecnico debitamente firmata per
accettazione;

6. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche
richieste, con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale
annessa descrizione di soluzione definita dall'offerente quale equivalente o migliorativa;

7. Schema Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato codice CND e
numero RDM, nonché il Codice Aziendale, cosl da rendere inequivocabile l'individuazione del
dispositivo offerto;

8. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

9. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 101 del D.Lgs. 36/2023

OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIO: la ditta aggiudicataria dovra:

a) enfro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 5%
dell'importo contrattuale, da costituire secondo le modalita previste dall'art. 106 D.Lgs. 36/2023; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (36 mesi) e sara automaticamente svincolata secondo quanto previsto
dall'art. 117 c. 8 D. Lgs. 36/023, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non siano
state sollevate dall'Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente restituita ad avvenuta
definizione delle controversie;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dellimposta di bollo di cui
all'allegato 1.4 del citato decreto n. 36/2023, nelle modalita di cui alla Risoluzione Agenzia delle entrate
28/6/2023 e Circolare 22/E Agenzia delle Entrate del 28.07.2023, qualora dovuto.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) |1 beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dall'’Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 36 mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto;

3) Il prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso la struttura sanitaria richiedente e quant'altro necessario per il rispetto delle condizioni,
obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli di propria convenienza a tutto suo rischio;
pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e cid anche quando si evidenzino errori od omissioni
nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi o
comunque nan previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni obbligatorie derivanti dall'emanazione
di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al
ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti
forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 20
(venti) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite NSO; in
caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, FASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolata
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all'art. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contratiuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delfi soggetto/i
incaricato/i dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del
relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell’eventualita
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di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva,
fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che

'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente

funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore

(specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate

impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata

resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico
del fornitere ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dall'Azienda, con attestazione a cura del

Responsabile medico dell'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita

saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; |a fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di
trasporto. Il verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della
regolarita di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura,
I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle
stesse; nellipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 6 dell'Allegato 11.13 D. Lgs
36/2023; I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che I'ASP ceduta pué opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratio d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud
apporre in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalitd per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamentiffurti di beni personali o in cantiere, etc);

8) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sard competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgerd solo dopo ['esecutivita del
provvedimento di affidamento della fomitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all'’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 — fax 0922

407119).
PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Dirgftore UOC SEWiZ‘lsCLEtO ediforato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE inzia-Schinell
LA DITTA L
(timbro e firma del legale rappresentante) R
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FABBISOGNI PP.OO.

DESCRIZIONE

CND

FABBIS.
PRES.
TRIENNALE

Imp. Unit. A B.
d'Asta

Imp.
Pres.TRIENNALE a
B. d'Asta

Kit per chirurgia: kit professionale per una rapida e sicura
medicazione, per un intervento immediato senza l'utilizzo
dell'autoclave.

Confezionato in buste sterili monouso.

Maleriale atossico, apirogeno e latex free.

Prodotto secondo le metodiche standard conformi a quanto
jespressamente indicalo nella direttiva 93/42/CEE (D.lgs. n46/1997, in
assenza di elementi che possano provocare allergie. Classe lifA
sterile.

Il Kit deve essere composto:

- 1 portaghi mayo in acciaio inox, lunghezza tra 14 cme 16 cm

- 1 pinza chirurgica retta in acciaio inox lunghezza tra 12cm e 14 cm
- 1 pinza di kocher in acciaio inox lunghezza tra 14 cm e 16 cm

- 1 pinza di kelly in acciaio inox lunghezza tra 14 cm e 16 cm

- 1 forbice mayo in acciaio inox lunghezza tra 14 cm e 17 cm

- telino sterile in biaccoppiato 50x50cm/ 45x75cm, morbido,
|traspirante, capacita assorbenle elevata (EN13795), impermeabilita e
resistenza alla penetrazione dei liquidi, repellente all'acqua e all'alcool,
no linting: nessuna veicolazione di microrganismi verso la ferita
chirurgica, nessun rilascio di particelle o pulviscaoli, piegalura nel
Lrispelto della corretta tecnica asettica. Il Dispositivo deve essere
conforme alle vigenti disposizioni legislative in materia di sicurezza e
qualita.

T0202

9.300

€950

€ 88.350,00
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Istituto Nazionale Previdenza Sociale
ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE PN 2

CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVORO (“‘f— 3

Durc On Line

Numero Protocollo  [INPS_ 41609014 Data richiesta 28/06/2024 | Scadenza validita | 26/10/2024

Denominazione/ragione sociale IMESI ITALIA S.R.L.
Codice fiscale 05311240872
Sede legale CORSO SICILIA 24 CATANIA CT 95131

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

INPS.

l IIN.ALL.
| N— =

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della

LR. n30 del! 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,

dal al

1l Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

L'Incaricato

con nota prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
ST ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
=  Esecutiva ai sensi dell’art, 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art, 53 della L.R.

n. 306/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo,

dal

3 Immediatamente esecutiva dal ?8 m 202 é
Agrigento, li 638 w@ 202&

H Referente Ufficio Atti deliberativi

Il Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi N

e S ;QGJ&/Z&M

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
» Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




